[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 февраля 2011 г.

	№
	279

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя
администрации муниципального образования городского
округа «Ухта» от 7 июня 2008 г. № 1190 «Об утверждении
Порядка выдачи разрешения на право оказания муниципальными
учреждениями здравоохранения МОГО «Ухта» платных
медицинских услуг населению»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, в соответствии со статьёй 20 Основ законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан от 22.07.1993 № 5487-1 и постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.1996 № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», в целях усиления контроля и упорядочения деятельности муниципальных учреждений здравоохранения МОГО «Ухта» по оказанию платных медицинских услуг населению (дополнительно к гарантированному объему бесплатной медицинской помощи), эффективного использования муниципального имущества МОГО «Ухта», развития материально-технической базы учреждений здравоохранения МОГО «Ухта» за счёт доходов, получаемых от оказания платных медицинских услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. В п.п. 2 п. 3.2.4 раздела 3 Порядка выдачи разрешения на право оказания муниципальными учреждениями здравоохранения МОГО «Ухта» платных медицинских услуг населению, утверждённого постановлением руководителя администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 7 июня 2008 г. № 1190 цифру «45» заменить на цифру «41,5».

2. Руководителям муниципальных учреждений здравоохранения                  МОГО «Ухта» обеспечить внесение изменений в локальные нормативные акты учреждений, соответствующих настоящему постановлению, и представить в МУ «Управление здравоохранения» администрации               МОГО «Ухта» документы, регламентирующие внесение подобных изменений.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие                                  с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

И.о. руководителя администрации

             Т.А. Филиппова